
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: Montafia Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE di VALLECROSIA 

Provincia di Imperia 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA  

SETTORE TURISMO, SPORT E CULTURA 

 

 N. 4400  REG. GENERALE DEL 18/01/2024 

 N. 22  REG. SERVIZIO DEL 18/01/2024 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE "IL BORGO ANTICO" DEL 

CONTRIBUTO PER L'ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DEL PROGETTO EVENTI 

NATALIZI 2023 AI SENSI DELL'ART. 6 DEL PROTOCOLLO DI INTESA SOTTOSCRITTO 

IN DATA 15.06.2023           

 
 

IL FUNZIONARIO T.E.Q. RESPONSABILE DELL’AREA 

adotta la seguente 

DETERMINAZIONE 

 

Premesso che: 

• nel periodo natalizio si sono svolte alcune manifestazioni di sicura promozione turistica e di grande 

coinvolgimento ed interesse per residenti e turisti adulti e bambini; 

 

• come per gli scorsi anni, al fine di procedere alla materiale organizzazione delle suddette 

manifestazioni, questo Comune si è avvalso della collaborazione dell’Associazione “Il Borgo Antico” 

di Vallecrosia Alta; 

 

• l’Associazione “Il Borgo Antico” in data 15 giugno 2023 ha sottoscritto, come già per il passato, un 

Protocollo d’Intesa, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 14 giugno 2023, 

finalizzato alla promozione turistica del Comune di Vallecrosia; 

 

• la medesima Associazione, in relazione all’art. 3 del predetto Protocollo d’Intesa, ha presentato in 

data 14 novembre 2023 in atti Prot. Gen. n. 20475 di pari data un progetto di eventi per il periodo 

natalizio corredato da bilancio preventivo, da svolgersi in parte sulla Pista di pattinaggio presso il 

Solettone Sud e in parte presso la sala Polivalente Comunale, ritenuto meritevole di accoglimento 

perché di sicuro richiamo turistico-promozionale, importante una spesa complessiva di euro 

14.999,88; 

 

Considerato che la Giunta Comunale, con la deliberazione del n. 112 del 15/11/2023, ritenendo meritevole 

di accoglimento il progetto in questione, ha approvato il suindicato progetto delle iniziative natalizie 

proposte dell’Associazione “Il Borgo Antico” e conseguentemente assegnato un contributo di euro 

15.200,00 per l’organizzazione e lo svolgimento degli eventi stessi; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: Montafia Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto che con determinazione n. 770 in data 30 novembre 2023: 

• è stata impegnata la somma di euro 15.200,00 a titolo di contributo per l’organizzazione degli eventi 

natalizi; 

• è stata corrisposta un’anticipazione nella misura del 50% del contributo previsto, pari a € 7.600,00, 

subordinando la liquidazione e la successiva erogazione totale del contributo alla presentazione da 

parte dell’Associazione, a manifestazioni avvenute, di rendiconto economico riportante costi e ricavi; 

 

Visto il rendiconto finanziario delle manifestazioni natalizie, in atti in data 17/01/2024 al numero 1146 di 

prot. gen., presentato dall’Associazione “Il Borgo Antico” e sottoscritto dal Presidente della medesima, 

importante una spesa di euro 15.186,60; 

 

Considerato che a fronte dell’impegno precedentemente assunto, per € 15.200,00, si evidenzia 

un’economia di € 13,40, e che pertanto detto importo resta in disponibilità del relativo capitolo di bilancio; 

 

Ritenuto opportuno pertanto liquidare ed erogare all’Associazione “Il Borgo Antico” l’ulteriore parte di 

contributo pari ad € 7.586,60 per l’organizzazione e lo svolgimento degli eventi natalizi 2023;  

 

Visto il bilancio di previsione finanziaria 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 73 del 28.12.2022; 

 

Acclarato che sia il Responsabile del Procedimento che tutti coloro che hanno partecipato all’istruttoria 

non si trovano in conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990; 

 

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione approvato con Deliberazione della Giunta Comunale 

n. 81 del 06.09.2023; 

 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Visti i vigenti regolamenti comunali; 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare ed erogare all’Associazione “Il Borgo Antico”, la restante parte del contributo 

riconosciuto per l’organizzazione e lo svolgimento degli eventi natalizi 2022 pari ad € 7.586,60 - 

Codice IBAN IT6910333248960000001913044 - Banca PASSADORE & C. - Filiale di 

BORDIGHERA (IM), in riferimento agli impegni di spesa sui seguenti capitoli: 761/1, ad oggetto 

“CONTR. A ISTIT. ASSOCIAZ. PER FINALITA' CULTURALI”, causale “CONTRIBUTO 

ECONOMICO PER EVENTI NATALIZI”, C.M. 05.02.1, P.d.C. U.1.04.04.01.001 (impegno 

2023.744.0) del bilancio di previsione finanziaria 2022/2024 e 809/1 ad oggetto: 

“MANIFESTAZIONI TURISTICHE”, causale “CONTRIBUTO ECONOMICO PER EVENTI 

NATALIZI”, C.M. 07.01.1, C.M. 07.01.1 P.d.C. .U.1.04.04.01.001 (impegno 2022.745.0) del 

bilancio di previsione finanziaria 2022/2024; 

 

2) di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento del presente provvedimento da parte del 

Funzionario T.E.Q. Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Funzionario T.E.Q. Responsabile dell’Area 

Finanziaria, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 

copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallecrosia.  Responsabile Procedimento: Montafia Valeria  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

5) di disporre, inoltre, la pubblicazione del presente provvedimento, secondo le modalità di cui alla 

Legge n. 69/2009, sull’Albo on – line del Comune di Vallecrosia, a norma dell’art. 39, comma 6, del 

vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 42, in data 11.05.2016 e successivamente modificato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 08/11/2023; 

 

6) di trasmettere il presente provvedimento: 

• all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

• all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

 

 

                                                                                             IL FUNZIONARIO T.E.Q.  

                                                               RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                    Dott. ENZO BRUNO                                             
       (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.) 

 


